
Id: LQVVD-SBUGC-WCFYR-DCIML-NQAGO. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR VI / 27 / 2011
RADY GMINY W GARDEI

z dnia 27 kwietnia 2011 r.

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający 
się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów komunalnych od właścicieli 

nieruchomości oraz na opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Gardeja. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(t.j. Dz. U. z 2001 r., Nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 7 ust. 3 a ustawy z dnia 13 września 

1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2005 r. Nr 236, poz. 

2008 ze zm.), Rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 30 grudnia 2005 r. w sprawie 

szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 

ubiegający się o uzyskanie zezwolenia (Dz. U. z 2006 r. Nr 5, poz. 33) oraz Uchwały 

Rady Gminy Gardeja Nr XXXIX/237/2006 z dnia 29 września 2006 r. w sprawie przyjęcia 

regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Gardeja, Rada Gminy 

Gardeja uchwala, co następuje: 

§ 1. Przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości winni spełnić następujące 
wymagania w zakresie wyposażenia technicznego: 

1. posiadać tytuł prawny do dysponowania nieruchomością, na której mieści się baza 
transportowa, 

2. posiadać specjalistyczne środki transportu, w ilości zapewniającej odbieranie 
odpadów z częstotliwością określoną w Regulaminie utrzymania czystości i porządku na 
terenie Gminy Gardeja, uchwalonym Uchwałą Nr XXXIX/237/2006 z dnia 29 września 
2006r., zwanym dalej „Regulaminem”, 

3. posiadać środki transportu i środki techniczne umożliwiające zorganizowanie 
selektywnego, zindywidualizowanego odbioru zbieranych selektywnie odpadów, zarówno 
w zabudowie jednorodzinnej jak i wielorodzinnej, zgodnie z zapisami Regulaminu, 

4. posiadać środki techniczne umożliwiające ewidencjonowanie ilości odpadów 
zbieranych selektywnie i w oparciu o te dane obliczanie poziomu selekcji, 

5. posiadać środki transportu przystosowane do odbioru odpadów wielkogabarytowych, 
odpadów niebezpiecznych, odpadów elektrycznych i elektronicznych, odpadów 
z remontów, zgodnie z zapisami Regulaminu, 



Id: LQVVD-SBUGC-WCFYR-DCIML-NQAGO. Podpisany Strona 2

6. posiadać pojemniki lub worki na poszczególne rodzaje odpadów, w które powinni 
wyposażać właściciela (zarządcę, użytkownika nieruchomości), z którym podpisana 
została umowa na odbiór odpadów, 

7. posiadać środki transportu oznaczone znakami identyfikacyjnymi, co najmniej 
znakiem firmowym (jeżeli istnieje) i nazwą przedsiębiorstwa, 

8. posiadać środki techniczne umożliwiające przekazywanie wójtowi, drogą 
elektroniczną – w akceptowalnym przez Urząd Gminy formacie – danych wymagających 
przepisami, w tym wykazów właścicieli nieruchomości, z którym zawarł umowy na 
odbieranie odpadów, opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transport nieczystości 
ciekłych oraz wykaz właścicieli nieruchomości, z którymi w poprzednim miesiącu umowy 
uległy rozwiązaniu lub wygasły. 

§ 2. Przedsiębiorcy ubiegający się o zezwolenie w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych winni spełniać następujące 
wymagania: 

1. posiadać zaplecze techniczne w postaci bazy transportowej, 
2. posiadać co najmniej jedną myjnię przystosowaną do mycia i dezynfekcji pojazdów 

asenizacyjnych, zlokalizowaną na terenie skanalizowanym, wyposażoną w separator; 
w przypadku braku takiej instalacji – posiadać zawartą umowę z innym podmiotem 
posiadającym taką instalację na mycie sprzętu, 

3. posiadać sprzęt transportowy zgodny z technicznymi i sanitarno – porządkowymi 
wymaganiami rozporządzenia Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. 
w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 
zapewniający sprawną obsługę zainteresowanych mieszkańców Gminy Gardeja. 

§ 3. Przedsiębiorcy, o których mowa w § 1 i § 2, zobowiązani są spełnić następujące 
wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych: 

1. winni posiadać co najmniej jedną instalację przystosowaną do mycia pojemników na 
odpady oraz samochodów używanych do transportu odpadów, zlokalizowaną na terenie 
skanalizowanym, wyposażoną w separator; instalacja ta powinna posiadać urządzenie 
wysokociśnieniowe z możliwością dozowania środków czyszczących i dezynfekujących; 
w przypadku braku takiej instalacji – posiadać zawartą umowę z innym podmiotem 
posiadającym taką instalację na mycie sprzętu na terenie skanalizowanym, 

2. stosować codzienne mycie i dezynfekcję sprzętu używanego do transportu odpadów 
i nieczystości ciekłych, 

3. sprzątać każdorazowo po opróżnieniu pojemników na odpady miejsca ustawienia 
tych pojemników. 



Id: LQVVD-SBUGC-WCFYR-DCIML-NQAGO. Podpisany Strona 3

§ 4. 1. Przedsiębiorcy, o których mowa w § 1 i § 2, zobowiązani są uwzględnić w swej 
działalności wymagania wojewódzkiego planu gospodarki odpadami (WPGO) oraz 
gminnego planu gospodarki odpadami (GPGO), a w sytuacji, gdy instalacje i obiekty 
wymienione w WPGO i GPGO nie zapewniają możliwości odbioru i przetworzenia lub 
unieszkodliwienia wszystkich wyselekcjonowanych strumieni odpadów, powinni 
dysponować umowami z podmiotami posiadającymi takie możliwości i są zobowiązani do 
udokumentowania: 
1) przekazywania do kompostowni zebranych selektywnie odpadów kuchennych 

ulegających biodegradacji oraz odpadów zielonych, 
2) przekazywania do uprawnionego zakładu (odbiorcy) zebranych selektywnie opakowań 

z papieru i tektury oraz papieru i tektury nieopakowaniowych, opakowań 
wielomateriałowych, opakowań tworzyw sztucznych, tekstyliów, opakowań ze szkła 
oraz odpadów metalowych, 

3) przekazywania do uprawnionego zakładu (odbiorcy) odpadów wielkogabarytowych 
oraz zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

4) przekazywania do uprawnionego zakładu (odbiorcy) odpadów budowlanych 
z remontów. 
2. Wszystkie odpady, za wyjątkiem zużytego sprzętu elektrycznego i elektronicznego, 

zebrane z terenu gminy Gardeja winny zostać przewiezione do miejsc, o których mowa 
w art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 roku o odpadach (t.j. Dz. U. z 2010 r., Nr 
185, poz. 1243 ze zm.). 

§ 5. Przedsiębiorcy ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na odbieranie odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, opróżnianie zbiorników bezodpływowych 
i transportu nieczystości ciekłych, winni uwzględnić w swej działalności wymagania 
zawarte w Regulaminie. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gardeja. 
§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od daty jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Pomorskiego. 
 

Przewodniczący Rady 
Gminy 

Edward Cykał


